大肥の郷まちづくり会議通信 No.8

R5.6.15号

★まちづくり会議第8回委員会を開催しました

令和 4 年 5 月23日(火)に第8回委員会を開催しました。

今回は昨年度の事業報告や大肥の郷まちづくり会議役員の選出、これから大肥の郷まちづくり会議で取り組んでいく事業内容 について報告等を行いました。

今年度は、令和4年10月に策定した「大肥の郷まちづくり将来ビジョン」に基づいて3つの部会を立ち上げ、部会に集まった地 域の方々で話し合いながら事業を進めていく予定です。

また、BRT の開業日が8月28日(月)に決まりましたので、開業に向けての取組もスタートしていきます。7月、8月には博多駅 や小倉駅での BRT 開業前のキャンペーンイベントのほか、開業時期に向けて運行路線沿線地域に花を植えるなどして景観づくり を行う予定です。



★大肥の郷まちづくり会議とは・・・?

令和3年2月、大鶴・夜明地区のこれからのまちづく りを考える「大肥の郷まちづくり会議」が設立されまし た。会議では、大鶴・夜明地区の振興協議会や自治会 長、集落支援員、地域おこし協力隊員などがメンバーと なり、地域の暮らしを守り、人が元気になるためのまち づくりについて、現在、話し合いを行っています。

「大肥の郷まちづくり会議通信」では、会議の内容や 地域内で新しく始まる取組などを随時お知らせしていき ます。

★部会で一緒に話し合うメンバーを募集します!

大肥の郷まちづくり会議で取り組む事業について一緒に話し合いませんか? 大肥の郷まちづくり会議では、「地域資源活用部」「賑わい創出部」「未来創造部」の3つの部会を作って活 動を行っていきます。

6月は「賑わい創出部」を設立します!

第 | 回目は下記の日程です。

日時: 6月28日(水) 19時~

場所:夜明振興センター

※大鶴・夜明地区合同で行います。

興味のある方はぜひご参加ください!

賑わい創出部

「賑わい創出部」では、BRT 開業後に地域 に足を運んでもらう人を増やすため、どん なイベントをすればよいか?などを話し合 いながら実行していきます。

2つの部会は今後

設立します!

地域資源活用部

査や活用方法、空き家の現状の 調査、活用方法を話し合いなが ら行う予定です。



未来創造部

大鶴駅をこれからどう活用す る?今山駅公園をこれからどう 活用していく?について話し合 いながら計画を作っていきま す。



←こちらの二次元コー ドから日田市のホーム ページ内「大肥の郷ま ちづくり振興事業」を ご覧いただけます。ぜ ひご覧ください。

《連絡先》

大肥の郷まちづくり会議事務局(日田市まちづくり推進課)電話:22-8356

メール: machidukuri@city.hita.lg.jp

大鶴振興センター 電話:28-2|2| 電話:27-2121 夜明振興センター